別記第五十一号の三様式（第三十六条の二関係）

番 号
日本国政府法務省

監 理 措 置 決 定 申 請 書

出入国在留管理庁
出入国在留管理局 支局 主任審査官 殿

出入国管理及び難民認定法第44条の２第４項又は第52条の２第４項の規定に
基づき、次のとおり申請します。

１ 監理措置決定を希望する外国人

（１）氏 名 男
女

（２）生 年 月 日
年 月 日

（３）国籍・地域

２ 代理人（上記１以外の者が申請する場合に記入）

（１）代 理 人 の 氏 名 男
女

（２）代 理 人 の 生 年 月 日
年 月 日

（３）代 理 人 の 国 籍 ・ 地 域

（４）代 理 人 の 住 居 地

（５）代 理 人 の 連 絡 先

（６）上 記 １ の 者 と の 関 係

（注）用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とする。

３ 選定を希望する監理人（監理人が個人である場合に記入）

（１）氏 名 男
女

（２）生 年 月 日
年 月 日

（３）国 籍 ・ 地 域

（４）住 居 地

（５）連 絡 先

（６）前記１の者との関係

４ 選定を希望する監理人（監理人が法人である場合に記入）

（１）名 称

（２）本店又は主たる事務所の所在地

（３）代 表 者 の 氏 名

（４）連 絡 先

（５）前記１の者との関係

５ 監理措置決定を希望する理由

以上の記載内容は事実と相違ありません。
申請人（代理人）の署名／申請年月日

年 月 日
（注）申請書の提出は地方出入国在留管理官署に出頭して行わなければなりません。